procurent, quod aliquis in toto vel in parte exoneretur a procuratione predicta, vel aliquid scienter 
receperint preter moderatas expensas, quas in colligendo duxerint faciendas. Datum Cameraci 

etc. Recepto igitur tali mandato, moti compassione fraterna, nuntium cum litteris supplicatioriis 

ad ipsum legatum curavimus destinare, ut vel procurationem exigendam dimitteret in totum 

propter preteritam iam exactam aut eam summam diminueret pro sue beneplacito voluntatis, 

quorum neutrum apud ipsum valuimus optinere, quin immo litteras comminatorias, si non in 

continenti suum exequeremur mandatum, nobis denuo destinavit, deputato super hoc executore, 

qui nos, si desides essemus, ad hec cogeret censura ecclesiastica mediante. Et quia mandatis suis, 

ut tenemur, volumus in omnibus obedire, fraternitati vestre, auctoritate qua fungimur, sub pena 

suspensionis officii et beneficii districte precipiendo mandamus, quatinus de consilio 

archidyaconorum superioris et inferioris Marchie, vel alterius eorum et auxilio, quos ad hec 

vobis eadem auctoritate et sub penis prescriptis cooperari precipimus,  
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summam octoginta marcarum argenti, inclusis dyocesibus Seccowensi et Lavendinensi 
necnon et monasteriis in Marchia sitis per superiorem et inferiorem Marchiam pro 
procuratione domini legati usque ad festum beati Iacobi proxime venturum dandam, 
diligenti taxatione habita proventuum ecclesiasticorum sive reddituum, imponatis, eam 
nobis ex tunc in civitate nostra cautius assignantes. Damus etiam vobis in rebellium seu 
contradicentium monasteria, ecclesias, parrochias et capellas auctoritatem ponendi 
interdictum, et in personis eis prelatas excommunicationis sententiam proferendi, quam 
etiam dominus legatus vel eius sententiarum executor continuo confirmabit. Volumus 
etiam et mandamus, ut sententiam plenius expressam superius cuilibet ecclesie vel 
monasterio impositam nobis vestris litteris interclusam et transcriptam mittere debeatis. 
Sciatis insuper apud nos litteras consimiles remansisse. Datum Salzburge, XVIII 
kalend. maii. 

Od treh na perg. trakovih visečih pečatov ostal od prvega le perg. trak, od drugega nič, od 
tretjega fragment v rdečem vosku. Podoba: Ščit s prečnico navzdol, v njenem srednjem delu 
tri pike, zgoraj levo in spodaj desno 8-kraka zvezda. Legenda: . . . TeNSTe . . . 

Št. 160 
1252, april, 23, Ljubljana 

Koroški vojvoda Bernard podarja samostanu v Kostanjevici svojo posest v Višnjah 
ob reki Mirni, ki jo je kupil od Ortolfa iz Slepška. 

Orig. perg. (26 : 12 + 1,7) v ARS v Ljubljani, št. 10 (A). – Dva prepisa iz 18. stol. v G. A I, 
fasc. 179, str. 274–275 (B); str. 462 prav tam (C). – (Prepisa iz 18. stol. v Sam. A II, fasc. 2 
(D), ni najti (prim. Umek, Samostani (1974), 32 [1. maj]). – <Reg. v KK in CKSL pod maj, 
1>. 

Slika: Höflechner, Urkundenwesen, v: Carinthia I 159 (1969), str. 124. 

Objava tu po A. – Predhodne objave: Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 144, št. 185 (maj, 1).  

Reg. in literatura: Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 404, št. 2483 (pod maj 1). – Pokorn, 
Regesti, v ZUZ 10 (1930), str. 9, št. 4 (pod maj 1). – Umek, Samostani (1974), 32 (pod maj 
1) in 221 (pod maj, 1). – Umek, Erbergi (1992), 384 (pod april, 24). – Prim. Milkowicz, 
Klöster in Krain, v: AÖG 74 (1889), 348. – D. Kos, Pismo (1994), 57, 74, 78, 88, 197. 

Listina je navadno datirana z majskimi kalendami, to je s 1. majem. V orig. je pred 
kalendami razura, ki jo B bere kot VIIII (prim. op. a), torej je datum: IV 23. 

Pisava pisarja Otona. Prim. Höflechner, Urkundenwesen, v: Carinthia I 159 (1969), 81, 124. 

Dorzalne notice: – 13. stol.: Privilegium Bernhardi ducis super villa Vichnach. – 15./16. 
stol.: P. Vikchnach. Pod njim še enkrat enako zapisano, potem izbrisano ime. – 17. stol.: 
Stüftbrieff und freyhaiten [. . .]chnach neben den Wasser Mirna. A. 1252 – Signaturi: No 
143 / Nro. 41. 

Nos Bernhardus dei gratia dux Karinthye tenore presentium protestamur, quod nos 
pro remedio anime nostre nec non progenitorum ac heredum nostrorum conventui fun-
dationis nostre Fontis sancte Marie in Landestrost proprietates nostras in Vichnach, 
quas ab Ortolfo de Plintenpach ministeriali nostro emimus, sitas penes fluvium 
Neiringen, quesitas et inquirendas, cultas et incultas, cum pratis, pascuis et nemoribus 
omnibusque aliis iuribus et emunitatibus(!), quibus ea possedimus, donavimus pleno 
iure, eo aposito laudamento, quod fratres eiusdem conventus in quadragesima et in 
adventu in piscibus, ficubus et aliis beneficiis consolationes habeant ex eisdem, nec 
aliquis generalis procurator ecclesie cum eisdem quicquam habeat ordinare, sed abbas  
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ex consilio conventus aliquem procuratorem instituat specialem, qui de eisdem pro-
ventibus ipsi conventui consolationes prehabitas administret. Ut autem talis nostra 
donacio rata maneat in eternum, presentem cartam nostri sigilli munimine fecimus 
roborari. Cuius rei testes sunt: Ditricus, Durenchardus, Hainricus cappelani curie, 
Hainricus de Silberberch, Arnoldus de Hauenerburch, Fridericus de Valchenberch, 
Albertus de Wonwiz et alii quam plures et curia nostra tota.